ДОГОВОР
об оказании платных образовательных услуг

по программам дополнительного профессионального образования

г. Челябинск                                                                                ​ “___” ________ 2024 г.

ООО «Глобал Дент Университет», осуществляющее  образовательную
деятельность на основании лицензии № Л035-01235-74/00763140 от 09 ноября 2023г.,
выданной Министерством образования и науки Челябинской области, именуемое в
дальнейшем Исполнитель, в лице директора Поповой Ирины Андреевны, действующей
на основании Устава, с одной стороны и ________________ в лице ______________,
действующего на основании _________, именуемый в дальнейшем Слушатель, с
другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий договор о
нижеследующем:

I. Предмет Договора
1.1. Слушатель поручает и оплачивает, а Исполнитель предоставляет образовательную

услугу по организации и проведению онлайн-курса по теме: ________________.

1.2 Общий объем программы составляет _______ часов.

Период освоения образовательной программы на момент подписания
настоящего Договора составляет с «___» __________ 2024г. по «___» __________ 2024г.​
 Форма обучения: заочная.

1.3. Образовательные услуги по настоящему договору предоставляются в
следующем порядке:

1.3.1 Слушатель предоставляет Исполнителю надлежаще оформленные
документы в соответствии с перечнем, указанным в разделе сайта Исполнителя.

1.3.2. После подписания настоящего договора и получения оплаты Исполнитель
предоставляет Слушателю регистрационные данные доступа (логин и пароль) к курсу
обучения с использованием дистанционных образовательных технологий, указанному в
п.1.1 настоящего договора, не позднее 3 (трех) рабочих дней до момента начала
обучения.

1.3.3. После получения доступа к информационно-телекоммуникационной
образовательной среде по выбранной программе обучения Слушатель самостоятельно
изучает учебные материалы; консультируется с преподавателем, закрепленным за
конкретной программой обучения; проходит оценочные испытания.

1.3.4. После окончания изучения учебных материалов Слушателем Исполнитель
организует и проводит итоговую аттестацию в форме тестового контроля в удаленном
режиме с применением дистанционных образовательных технологий в соответствии с
требованиями выбранной Слушателем образовательной программы.

1.3.5. После освоения Слушателем образовательной программы и успешного
прохождения итоговой аттестации ему выдается документ об обучении установленного
образца.

1.3.6. Слушателю, не прошедшему итоговую аттестацию или получившему на
итоговой аттестации неудовлетворительные результаты, а также Слушателю,
освоившему часть образовательной программы и (или) отчисленному из организации,
осуществляющей образовательную деятельность, выдается справка об обучении или о
периоде обучения по образцу, самостоятельно устанавливаемому Исполнителем.

II. Права Сторон
2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать
системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения аттестации Слушателя.

2.1.2. Применять к Слушателю меры поощрения и меры дисциплинарного
взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации,
учредительными документами Исполнителя, настоящим договором и локальными
нормативными актами Исполнителя.

2.1.3. Организовывать образовательный процесс исключительно с применением
электронного обучения, дистанционных образовательных технологий.

2.2. Слушатель вправе:
 ​ 2.2.1. Получать информацию от Исполнителя  по вопросам организации и

обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1
настоящего договора.

2.2.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного
процесса.

2.2.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными
актами, электронными ресурсами и имуществом Исполнителя, необходимым для
освоения образовательной программы.

2.2.4. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами,
участие в социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях,
организованных Исполнителем.

2.2.5. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний,
умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

2.2.6. Пользоваться  академическими правами в соответствии с частью 1 статьи
34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской
Федерации».

III. Обязанности Сторон

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Оказать Слушателю образовательные услуги по дополнительному
профессиональному образованию в соответствии с п.1.1 настоящего договора.

3.1.2. Довести до Слушателя информацию, содержащую сведения о предоставлении
платных образовательных услуг.  ​

3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных
услуг, предусмотренных разделом I настоящего договора.

3.1.4. Обеспечить Слушателю предусмотренные выбранной образовательной
программой условия ее освоения.

3.1.5. Сохранить место за Слушателем в случае пропуска занятий по
уважительным причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом I
настоящего договора).

3.1.6. Принимать от Слушателя плату за образовательные услуги.

3.1.7. Обеспечить Слушателю уважение человеческого достоинства, защиту от
всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни
и здоровья.

3.1.8. Обеспечить Слушателей на весь срок обучения учебно-методическими
материалами в электронном виде в информационно-телекоммуникационной
образовательной среде в соответствии с образовательной программой.

3.2. Слушатель обязан:

3.2.1.  Принять образовательные услуги Исполнителя, определенные п. 1.1
настоящего договора.

3.2.2. Своевременно вносить плату за предоставляемые Слушателю
образовательные услуги, указанные в разделе I настоящего договора, в размере и
порядке, определенных настоящим договором, а также предоставлять платежные
документы, подтверждающие такую оплату.

3.2.3. Своевременно предоставлять Исполнителю все сведения и документы,
необходимые для организации учебного процесса, в том числе об изменении
паспортных и иных данных, предоставляемых в период обучения.

3.2.4. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.

3.2.5. Обучаться, пользуясь информационно-коммуникационной средой в
соответствии с выбранной образовательной программой, выполнять все задания,
определенные учебным планом, своевременно проходить итоговые испытания.

3.2.6. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего
распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.

3.2.7. Соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от
29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

IV. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты
4.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения

Слушателя составляет _______ (_____________) рублей.

Предоставляемые услуги не облагаются налогом на добавленную стоимость согласно
п.п. 14 п. 2 ст. 149 Налогового кодекса Российской Федерации.

4.2 Оплата Слушателем платных образовательных услуг, указанных в п.
4.1. настоящего договора, производится путем перечисления денежных средств
на расчетный счет Исполнителя банковским переводом.

4.3. Оплата полной стоимости платных образовательных услуг, указанной в п.
4.1. настоящего договора, производится Слушателем в срок, установленный
дополнительным соглашением к настоящему договору.

4.4. Обязанность по оплате образовательных услуг считается исполненной с
даты поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

4.5. Слушатель на следующий день после получения акта сдачи-приемки
образовательных услуг после прохождения итоговой аттестации направляет
Исполнителю на адрес электронной почты, указанный в реквизитах к настоящему
договору, сканированную копию надлежаще оформленного акта с последующим
направлением подлинника данного акта в 2 (двух) экземплярах по почте на адрес
Исполнителя.

4.6. Образовательная услуга считается принятой Слушателем, если в
установленный срок не  был отправлен акт сдачи-приемки. При этом окончательным
доказательством принятия Слушателем образовательной услуги является факт
получения им документов об образовании.

Этот факт для бухгалтерии Исполнителя имеет статус акта сдачи-приемки
образовательных услуг и позволяет осуществить соответствующие проводки и
действия.

4.7. Слушатель не допускается к итоговой аттестации, если до этого не
произведена оплата стоимости образовательных услуг в полном объеме.

V. Основания изменения и расторжения договора
5.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены по

соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в
одностороннем порядке в случаях:

- установления нарушения порядка приема в образовательную организацию,
повлекшего по

вине Слушателя его незаконное зачисление;

- несвоевременной  оплаты стоимости платных образовательных услуг;

- невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных
образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Слушателя;

- в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации;

- по обстоятельствам, не зависящим от воли Слушателя и Исполнителя, в том числе
в случае ликвидации Исполнителя.

5.4. Слушатель вправе отказаться от исполнения настоящего договора при
условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с
исполнением обязательств по настоящему договору.

5.5. Договор может быть расторгнут по инициативе Слушателя в соответствии с
действующим законодательством.

VI. Ответственность Сторон
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по

настоящему договору Стороны несут ответственность, предусмотренную
законодательством Российской Федерации и настоящим договором.

6.2. Слушатель несет ответственность за несвоевременную оплату стоимости в
соответствии с действующим законодательством.

VII. Срок действия Договора
7.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и

действует до полного исполнения Сторонами обязательств.

VIII. Заключительные положения
8.1. Сведения, указанные в настоящем договоре, соответствуют информации,

размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату
заключения настоящего договора.

8.2. Документы об обучении направляются на имя Слушателя заказным
почтовым отправлением с уведомлением о вручении адресату по адресу, указанному в
разделе IX настоящего договора, если до окончания периода обучения Слушателем не
подается письменное заявление об ином способе получения документов об
образовании.

8.3. Документы об образовании выдаются Слушателю только после исполнения
обязательства по оплате стоимости платных образовательных услуг  по настоящему

договору в полном объеме и исполнения обязательства по предоставлению документов
в соответствии с условиями настоящего договора.

8.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из
Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.

8.5. Изменения и дополнения к настоящему договору оформляются
дополнительными соглашениями в письменной форме.

8.6. Все электронные, факсимильные копии настоящего договора и документов,
которыми Стороны обмениваются в процессе и в целях выполнения обязательств по
настоящему договору, имеют юридическую силу до момента обмена оригиналами.

IX. Адреса и реквизиты сторон

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ООО «Глобал Дент Университет»

454006, г. Челябинск, ул. Российская, д. 110, стр. 2, помещ. 3, ком. 14

ОГРН 1227400014346

ИНН 7453346120 КПП 745301001

р/с 40702810605000050720 Уральский ф-л ПАО «Промсвязьбанк», г. Екатеринбург

к/с 30101810500000000975, БИК 046577975

Официальный сайт: https://sobstvennik-course.ru​
 Адрес электронной почты: gd.sales.b2b@global-dent.group

Телефон: +79525085261

Директор Попова И.А.​
​
 __________________________________

https://sobstvennik-course.ru/

СЛУШАТЕЛЬ:
_______________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
_______________________________________________

​
 Руководитель __________________________​
​
 ______________________________________

	ДОГОВОР
	об оказании платных образовательных услуг
	по программам дополнительного профессионального образования
	I. Предмет Договора

	II. Права Сторон

	III. Обязанности Сторон
	IV. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты
	V. Основания изменения и расторжения договора
	VI. Ответственность Сторон
	VII. Срок действия Договора
	VIII. Заключительные положения
	IX. Адреса и реквизиты сторон